

Lucrari de reparatie a pavajului din fata Pavilionului Central si scurarului cu trandafiri (trotuar) din apropierea Pavilionului Central

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 570 841,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate gr. 8 cm	m2	960,000	23,34 23,34	22 408,70 22 408,70
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	2,500	20,75 20,75	51,87 51,87
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (incarcarea)	100 m3	0,770	2 443,44 0,00	1 881,45 0,00
4	TsI51B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	153,600	38,00 0,00	5 837,00 0,00
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, gr. 70mm	m3	67,200	811,12 106,99	54 507,05 7 189,46
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri)	m2	760,000	359,65 67,69	273 330,74 51 446,65
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (rosu, gri, orange,galben) cu gr.20 mm)	m2	200,000	238,89 38,64	47 777,17 7 728,92

1	2	3	4	5	6	7
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8cm, pe fundatie de beton - 25x12 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include beton C12/15 cu norma 0.03 m3/ml)	m	2,500	138,66 38,26	346,64 95,64
Total Lucrari de constructie						406 140,62
Incluziv salariu						88 921,24
Total			lei		406 140,62	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		21 341,10	
Cheltuieli de regie			7,00 %		29 923,72	
Beneficiu de deviz			4,00 %		18 296,21	
Total			100,00 +		475 701,65	
TVA			20,00 %		95 140,33	

Total deviz: **570 841,98**
Incluziv salariu **88 921,24**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

CIE Moldexpo S.A.
Lucrari de reparatie a pavajului din fata
Pavilionului Central si scuarului cu trandafiri
(trotuar) din apropierea Pavilionului Central

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCS19 B	Demontari: dale din placi prefabricate gr. 8 cm	m2			23,34 ----- 23,34
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	64,84	11,67
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 ----- 20,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
3	TsC35B 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (incarcarea)	100 m3			2 443,44 ----- 0,00
	295227000 7403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 443,44
4	TsI51B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			38,00 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, gr. 70mm	m3			811,12 ----- 106,99
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	64,84	106,99
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	415,00	84,25
	141112220	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	1,2190	415,00	505,89

1	2	3	4	5	6	7
	1672	r.magmatice 40-63 mm				
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	500,00	103,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri)	m2			<u>359,65</u> 67,69
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	266111280 065580	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri	m2	1,0150	204,75	207,82
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,45	38,54
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	390,00	33,42
	288111600 2701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	315,00	6,30
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (roșu, gri, orange, galben) cu gr.20 mm)	m2			<u>238,89</u> 38,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	266111280 06556	Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (roșu, gri, orange, galben) cu gr.20 mm	m2	1,0150	149,85	152,10
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,45	19,28
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	390,00	16,69
	288111600 2701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	315,00	6,30
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8cm, pe fundație de beton - 25x12 cm (din	m			<u>138,66</u> 38,26

1	2	3	4	5	6	7
		resurse se exclude ciment, nisip; se include beton C12/15 cu norma 0.03 m3/ml)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	266310210 0001	Beton clasa C12/15	m3	0,0300	1 375,00	41,25
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200 x 80 mm	m	1,0050	58,75	59,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Lucrari de reparatie a pavajului din fata Pavilionului Central si scuarului cu trandafiri (trotuar) din apropierea Pavilionului Central

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 570 841,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 170,244	64,84	75 878,61
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,175	64,84	76,19
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	199,976	64,84	12 966,44
Total manopera						88 921,24

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,642	415,00	5 661,43
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	81,917	415,00	33 995,56
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,800	390,00	1 872,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	73,692	390,00	28 739,88
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 536,000	2,45	3 763,20
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 528,800	2,45	33 145,56
7.	26611128006556	Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (rosu, gri, orange,galben) cu gr.20 mm	m2	203,000	149,85	30 419,55
8.	266111280065580	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri	m2	771,400	204,75	157 944,15
9.	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,075	1 375,00	103,12
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200 x 80 mm	m	2,512	58,75	147,58
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,200	315,00	6 048,00
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,080	20,00	201,60
13.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,015	20,00	0,30
Total materiale de construcții						302 041,93

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	13,910	500,00	6 955,00
2.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,181	450,00	1 881,45
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,674	500,00	5 837,00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,008	500,00	504,00
Total utilaje de construcții						15 177,45

Total:

Total	lei	406 140,62
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	21 341,10
Cheltuieli de regie	7,00 %	29 923,72
Beneficiu de deviz	4,00 %	18 296,21
Total	100,00 +	475 701,65
TVA	20,00 %	95 140,33

Total deviz:

570 841,98

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)